

РЕШЕНИЕ

Проект

00.00.2025 №

О внесении изменений в решение Думы Города Томска от 10.05.2011 № 128 «Об утверждении Порядка изменения назначения муниципального имущества, возникновение, обособление или приобретение которого связано с целями образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания детей»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Города Томска, в целях обеспечения соблюдения установленных действующим законодательством прав детей:

Дума РЕШИЛА:

- 1. Внести в решение Думы Города Томска от 10.05.2011 № 128 «Об утверждении Порядка изменения назначения муниципального имущества, возникновение, обособление или приобретение которого связано с целями образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания детей» следующие изменения:
 - 1) в пункте 5 слова «(К.Л.Новожилов)» исключить;
- 2) пункт 2.4. Порядка изменения назначения муниципального имущества, возникновение, обособление или приобретение которого связано с целями образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания детей, утвержденного указанным решением, изложить в следующей редакции:

- «2.4. Предварительная оценка последствий принятия решения об изменении назначения муниципального имущества, относящегося к объектам социальной инфраструктуры для детей, осуществляется комиссией, созданной муниципальным правовым актом уполномоченного отраслевого органа администрации Города Томска, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, или муниципальной образовательной организации (далее - Комиссия), в соответствии с общими принципами, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2023 № 1194 «Об общих принципах проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной государственной инфраструктуры для детей, являющегося ИЛИ муниципальной собственностью. заключении государственной ИЛИ муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, об общих принципах проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этих оценок, а также об общих принципах формирования и деятельности комиссии по оценке последствий принятия таких решений».».
- 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, экономике и собственности Думы Города Томска.

Председатель	Мэр Города Томска		
Думы Города Томска			
С.Г. Сеченов	Д.А. Махиня		

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Думы Города Томска «О внесении изменений в решение Думы Города Томска от 10.05.2011 № 128 «Об утверждении Порядка изменения назначения муниципального имущества, возникновение, обособление или приобретение которого связано с целями образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания детей»»

Ф. И. О.,	Подпись	Дата	Дата	Редакция
должность		поступления на	исполнения	проекта
		согласование		1
1	2	3	4	5
И.Е. Фрайндт, заместитель				
Мэра Города Томска по				
экономическому развитию				
ии г				
Н.Н. Бурова, начальник				
департамента, Департамент				
управления муниципальной				
собственностью				
А.А. Елисеева, заместитель				
начальника департамента,				
Департамент управления				
муниципальной				
собственностью\Комитет				
правового обеспечения				
А.С. Тюделеков, и.о.				
заместителя начальника				
департамента, Департамент				
управления муниципальной				
собственностью				
В.И. Колесникова, начальник				
отдела, Департамент				
управления муниципальной				
собственностью Отдел учета				
муниципальной собственности				